
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pompeu  - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 001/2018-PP. A Pregoeira Oficial da 
Câmara Municipal de Senador Pompeu , torna público que às 10:00h do dia 25/01/2018, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Professor 
Cavalcante,635, Fatima, Senador Pompeu  - Ceará, receberá documentos de proposta e habilitação para Aquisição de Combustível automotivo destinado 
a manutenção do(s) veículo(s) lotado(s) na Câmara Municipal de Senador Pompeu, durante o exercício financeiro de 2018, tudo conforme quantitativas 
condições e especificações contidas neste Edital e de seus Anexos. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 8:00 às 12:00hs. Senador Pompeu , 12/01/2018. Antonia Joelma de Araujo - Pregoeira da 
Câmara de Senador Pompeu -CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municípal de Itaiçaba - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas de Preços - Tomada de Preços Nº 002/2017 - TP. 
A Prefeitura do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará, através de sua Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público, que fará realizar em sua 
sede a Av. João Barbosa Lima nº 1074, Centro, Itaiçaba,Ce, às 09h00min do dia 16 (dezesseis) de Janeiro de 2018, a abertura dos envelopes de propostas de 
preços da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 002/2017 - TP, e para tanto convida as empresas Kaje Serviços e Construções EIRELI – ME, CNPJ 
05.993.366/0001-08, Eletrobrás Projetos e Instalações Elétricas LTDA – ME, CNPJ 03.150.043/0001-41 E APP Ambiental Construções e Serviços LTDA – 
ME, CNPJ 06.979.360/0001-63,  para estarem presentes na sessão e para maiores informações pelo telefone (88) 3410.11.12. Itaiçaba, Ce-, 12 de Janeiro 
de 2018. Francisco Ilton Pereira de Azevedo - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Contrato N° 08.01.01/2018. Contratante: Secretaria de Obras e Urbanismo. Contratada: 
CONSTRULIMP Construções e Serviços LTDA-ME, CNPJ Nº 17.458.040/0001-84 - Objeto: contratação da prestação de serviços de obra de urbanização 
do parque da Lagoa, Sede do Município de Pereiro/CE, Conforme Convênio Nº 019/CIDADES/2017 Processo Nº 2711266/2017/MAPP-3575, tudo 
Conforme Especificações do Anexo I- Procedimento Licitatório: Tomada de Preços Nº 22.11.01/2017. Valor Global Contratado: R$ 1.221.610,36 (um 
milhão, duzentos e vinte e um mil, seiscentos e dez reais e trinta e seis centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 150 (cento e cinquenta) dias. Dotações 
Orçamentárias: 07.07.27.695.0536.1.030. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Pedro Alves De Sena (Ordenador de Despesas). 
Assina pela Contratada: José Wilame de Aquino. Data da Assinatura: 08 de janeiro de 2018. Ermilson Dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, nº 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública Nº 2018.01.03.001 cujo objeto é : Execução dos serviços do processo de reabilitação e melhoramento da rodovia vicinal de 
acesso às comunidades de Cágado, Caiçara e Salgado (Trecho 02 que Liga a Localidade de Curral Grande à Localidade de Cágado) com extensão de 5,36 
km, no Município de São Gonçalo do Amarante-Ce., que realizar-se-á no dia 19 de Fevereiro de 2018 às 10:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às  12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 12 de janeiro 
de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 29/01/2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves n° 185, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 2018011001-SEDU, com o objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios para os programas de alimentação escolar da rede de 
Ensino Público do Município de Jaguaretama-Ce, exercício de 2018. maiores informações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da 
comissão de licitação e no site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 12 de Janeiro de 2018, Marcelo Junior de Sousa – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O pregoeiro do município de Jaguaretama torna público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 30/01/2018, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves n° 185, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 2018011002-ADM, com o objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais, para o exercício de 2018. maiores informações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação e no site: 
www.tce.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 12 de Janeiro de 2018- Marcelo Junior de Sousa – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pompeu  - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 003/2018-PP. A Pregoeira Oficial da 
Câmara Municipal de Senador Pompeu, torna público que às 14:00h do dia 25/01/2018, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Professor 
Cavalcante,635, Fatima, Senador Pompeu  - Ceará, receberá documentos de proposta e habilitação para Contratação de Empresa apta a prestar serviços 
na digitalização de documentos com organização via sistema de busca rápida das informações a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Senador Pompeu. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 8:00 às 12:00hs. Senador Pompeu , 12/01/2018. Antonia Joelma de Araujo - Pregoeira da Câmara de Senador Pompeu -CE.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1501.01/2018 – cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios destinados à merenda escolar - PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAEC, PNAEP, PNAEF, EJA, AEE e Mais Educação), 
do Município de Groaíras-CE, DE Acordo com o Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 26.01.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas  ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 
15 de Janeiro de 2018. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato de Dispensa de Licitação Nº 001/2018-DL. A Câmara Municipal de Caucaia em cumprimento 
a ratificação procedida pelo Legislativo Municipal, emite a presente Declaração de Dispensa de Licitação, fazendo publicar o presente extrato. Objeto 
Locação de 01 (um) imóvel, situado à Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude, Caucaia - CE, destinado ao funcionamento do Setor Administrativo e das 
Comissões do Legislativo Municipal. Favorecida: Vanda Sales Pinheiro – CPF nº. 416.666.153-15; Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso X, Lei Federal nº 
8.666/93. Valor Global: R$ 37.173,60 (trinta e sete mil cento e setenta e três reais e sessenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses; Caucaia, 09/01/2018.
Ana Natécia Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Extrato De Dispensa de Licitação Nº 003/2018-DL. A Câmara Municipal de Caucaia em 
cumprimento a ratificação procedida pelo Legislativo Municipal, emite a presente Declaração de Dispensa de Licitação, fazendo publicar o presente extrato. 
Objeto Locação de 01 (um) imóvel destinado ao tratamento e catalogação do arquivo geral do legislativo, setor arquivistico e sala de apoio, localizado a Rua 
C N° 1780, esquina com a Rua Porciana Leite, Parque Soledade, Caucaia-CE, junto a Câmara Municipal de Caucaia. Favorecido: José Wilame Rodrigues 
Sampaio – CPF nº. 233.471.203-53; Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso X, Lei Federal nº 8.666/93. Valor Global: R$ 40.200,00 (quarenta mil e duzentos 
reais). Vigência: 12 (doze) meses; Caucaia, 09/01/2018. Ana Natécia Campos Oliveira - Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Poranga – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 001/2018-CMP. O Presidente da CPL da Câmara 
Municipal de Poranga torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços nº 001/2018-CMP, sessão 
pública marcada para o dia 31.01.2018 às 12h00min, cujo objeto é a Contratação dos serviços de apoio administrativo no planejamento, orientação e 
acompanhamento dos procedimentos de contratação junto a Câmara Municipal de Poranga-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/
licitações e na sala da Comissão de Licitação, localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/nº, Bairro Eufrasino Neto, Poranga-Ce, nos dias úteis, das 08h00min 
às 12h00min. Poranga – Ce, 15 de Janeiro de 2018. Antonio Alex Mineiro de Almeida – Presidente da CPL.

*** *** ***

10 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº00?  | FORTALEZA, ?? DE JANEIRO DE 2018108 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº010  | FORTALEZA, 15 DE JANEIRO DE 2018


